
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 75 DE 08 DE MAIO DE 2023

 

Dispõe sobre a denominação do
Mini Auditório localizado no
Laboratório de Inovação,
Criatividade e Empreendedorismo
Universitário- LICEU do IFMG
Campus Formiga.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG N.º 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Considerando a
Lei 6.454 de 24 de outubro de 1977. Considerando os relevantes trabalhos desenvolvidos pela docente Ana
Paula Carraro Borges no IFMG - Campus Formiga.

 RESOLVE:

Art. 1º Determinar que a partir desta data, o Mini Auditório localizado no Laboratório de Inovação,
Criatividade e Empreendedorismo Universitário (LICEU) seja denominado "Auditório Professora Ana
Paula Carraro Borges".

Art. 2º Determinar que a homenagem póstuma seja divulgada à Comunidade Acadêmica do IFMG -
Campus Formiga.

Art. 3º Determinar que a Comissão de Cerimonial do Campus se encarregue dos trâmites necessários para
formalização desta portaria. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º Esta deverá ser publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 27/06/2023, às 14:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1544573 e o código CRC 46EEDC5A.

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/06/2023

Portaria 75 (1544573)         SEI 23211.000755/2023-29 / pg. 1



23211.000755/2023-29 1544573v1

Portaria 75 (1544573)         SEI 23211.000755/2023-29 / pg. 2


	Portaria 75 (1544573)

